
V Praze dne 16. dubna 2014 

DODATEČNÉ INFORMACE VIII. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), byly zástupci zadavatele doručeny žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Přestavba a modernizace pavilonů 
„A a B“ Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů“, ev. č. veřejné zakázky: 366708, 
zadávané zadavatelem Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, 
Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

Pokud není uvedeno jinak, veškeré pojmy s počátečními velkými písmeny mají význam daný jim 
v kvalifikační a zadávací dokumentaci předmětné veřejné zakázky. 

 

Žádost (dotaz) č. 28 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Ve výkaze výměr „IO 04 Přípojka vody“ jsou položky č. 25 a 26 „Technologie jezírka technologická 
šachta pro jezírko“ s uvedeným množstvím komplet 1. V technické zprávě k tomuto objektu je 
uvedeno, že technologie jezírka není v projektu řešena. Jakým způsobem máme tedy stanovit cenu, 
nebo podle jakých podkladů? Popř. stanoví pevnou cenu zadavatel?“ 

Odpověď Zadavatele: 

K dotazu Zadavatel uvádí, že požadovaná specifikace již byla doplněna v rámci předchozích 
dodatečných informací. S ohledem na uvedené Zadavatel požaduje ocenit položku dle příslušné 
upravené části výkazu výměr (tj. IO04_přípojka vody_DI_VII.xlsx). 

 

Žádost (dotaz) č. 29 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 
„V projektové dokumentaci je uvedeno, že v rámci dodávky vnitřních výplní otvorů bude součástí 
zámku i dodávka generálního klíče. 

Prosíme o bližší specifikaci tohoto systému. Tzn. počet vlastních klíčů, počet hlavních a generálních 
klíčů, třídu bezpečnosti, požadavek na patentovou ochranu, apod.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel požaduje v objektu: 10 ks generálních klíčů, 25ks hlavních - podlažních klíčů, 620 ks 
základních klíčů, třída bezpečnosti 2. Na fasádě: 32 ks klíčů - třída bezpečnosti 3. Součástí zámků 
budou bezpečnostní karty pro zhotovení náhradních klíčů. 

 



Žádost (dotaz) č. 30 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„V prováděcím projektu objektu IO09 Sadové úpravy jsou zakresleny mj. prvky označené v legendě 
jako jezírko, lavička, mobilní lehátko a nerezový "chrlič" vody, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr. 

Dále výkaz výměr tohoto objektu neobsahuje položk(-u/-y) pro ocenění složky PD - Osazovací seznam 
(viz přílohy). 

Dotaz A: Jsou prvky jako jezírko, lavička, mobilní lehátko a "chrlič" vody součástí předmětu díla 
uchazeče? V případě že ano, do jakého výkazu a polož(-ky/-ek) je ocenit? Zároveň žádáme 
o konstrukční (popř. materiálové) řešení jezírka. 

Dotaz B: Jsou rostliny a stromy součástí předmětu díla uchazeče? V případě že ano, do jakého výkazu 
a položky(-ky/-ek) je ocenit? 

Dotaz C: Domnívá se uchazeč správně, že položky ve výkazu výměr IO 09 Sadové úpravy souvisejí 
s Osazovacím seznamem a jde o doplňkové práce a dodávky nutné k osazení, usazení, úvazů stromů, 
rostlin a osetí ploch?“ 

Odpovědi Zadavatele: 

K dotazu A: Položky, které se týkají jezírka (chrliče vody), jsou uvedeny v upraveném výkazu výměr 
v rozpočtu IO04, díl 89  - Přípojka vody (IO04_přípojka vody_DI_VII.xlsx), který je přílohou 
předchozích dodatečných informací č. 7. Lavička a mobilní lehátko nejsou součástí stavby. 

K dotazu B a C: Zadavatel v návaznosti na tento dotaz upravil příslušnou část výkazu výměr, a to 
doplněním položek tak, aby dodávky a práce byly kompletní (v dokumentu „IO09_Sadové 
úpravy_DI_VIII.xls“). 

 

Žádost (dotaz) č. 31 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Ve výkazu výměr SO 02 Demolice -  je uvedena položka odstranění azbestocementových obkladů 
a příček. Závěrečná zpráva  58- 2013, týkající se průzkumu na výskyt azbestu uvádí, že 
v demolovaných objektech se nacházejí materiály s možným výskytem azbestu. 

Je možné potvrdit, zda se v uvedených konstrukcích azbest skutečně vyskytuje?“ 

  

Odpověď Zadavatele: 

U odstraňovaných staveb byl proveden pouze jeden průzkum, který potvrdil výskyt azbestových 
materiálů ve stavebních konstrukcích (stěnách) obou objektů. 

Na plochy se zjištěným materiálem obsahujícím azbest byly napočítány položky ve výkazu výměr. 
U konstrukcí, kde nebylo možné odebrat vzorky, není možné v tuto chvíli potvrdit ani vyvrátit obsah 
azbestu. To bude možné až při realizaci demolice, kdy budou konstrukce zpřístupněny. 

 



Žádost (dotaz) č. 32 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Ve výkazu výměr objektu D.1.1 části Stavba, statika a PBŘ je uvedena položka č. 314-01 "Dodávka-
Komín nerez DN200mm dl.18,98m". V příslušné technické zprávě je uvedeno: "Odtah spalin od 
plynových kotlů bude zajištěno dvojicí venkovních nerezových třívrstvých komínů s vnitřním průměrem 
průduchu 250mm. 

Prosíme o informaci, která z uvedených průměrů průduchu je platná a závazná pro nacenění.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Pro ocenění je platný údaj průměru průduchu DN 200mm (tj. údaj uvedený ve výkazu výměr). 

 

Žádost (dotaz) č. 33 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Ve Vámi zaslaném výkazu výměr „D.1.4.3.2_07_VykazVymer_RCH-%“ - rozvody chladu chybí 
přednastavené vzorce pro výpočet položek dodávky materiálu, prací a přesunů hmot. Dále chybí 
přednastavené vzorce pro převod cen k celkovým nákladům a rekapitulace. Žádáme o upravení Vámi 
zaslaného rozpočtu.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel v návaznosti na uvedený dotaz upravil předmětnou část výkazu výměr, a to tak, že vzorce 
a jejich provázanost doplnil. 

 

Upravení částí přílohy č. 2 Dokumentace 

Upravenou část přílohy č. 2 Dokumentace poskytuje Zadavatel zájemcům v dokumentu s názvem 
„Upravena_cast_prilohy_c2_Dokumentace_DI_VIII.zip“, který Zadavatel uveřejnil na svém profilu 
společně s těmito dodatečnými informacemi. 

Zadavatel upozorňuje, že uchazeči jsou povinni v rámci nabídky předložit výkaz výměr ve znění, které 
bude v souladu s upravenou částí výkazu výměr uveřejněnou v rámci těchto dodatečných informací. 

 

S pozdravem 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

podepsáno elektronicky 

 


		2014-04-16T15:55:50+0200
	Mgr. Ondřej Knebl




